
２０１２年５月２日 

 

一般社団法人 フォレストック協会 

理事長 山本 惠一郎 

    

「あきしま環境緑花フェスティバル」で 

パネル展示いたしました 
                      

 ２０１2年４月２９日（日・祝）、東京都昭島市役所で開催された「あきしま環境緑花フェスティバ

ル」で、当協会のパネル展示をいたしました。 

 

 「あきしま環境緑花フェスティバル」は、緑豊かな環境循環型社会を構築することを目的とし

た昭島市民参加型のイベントで、今年で第４回を数えます。 

 

 当協会は、昭島市と環境保全協定を締結している

岩手県岩泉町の森林保全を支援する団体として参

加の機会を頂き、フォレストック認定制度や活動状況

をご紹介しました。 

 

 フェスティバル開催の挨拶で北川穰一昭島市長が

当協会の活動と岩泉町との関係をご紹介くださった

こともあり、大変多くのご家族や地元のＮＰＯ団体の

方々に当協会のブースを訪れていただきました。 

  



 

 昨年は東日本大震災の影響もあり中止となりましたが、

今年は岩泉町役場や岩泉町の食品会社も参加し、大変

盛況なイベントとなりました。 

 

 

 

 

 岩泉町で育った短角牛の「牛串」や岩泉のヨーグルト飲料、龍泉洞サイダーに加え、山菜など

「地のもの」の販売は大盛況であり、岩泉町から駆け付けた皆さんも大変喜んでおられました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 当協会の活動内容を多くの皆様にご紹介する機会を頂戴したことに、心より感謝申し上げます。 

 

以 上 

 


